
 

 

 

 

1 

 

 

Integrazione e rettifica provvedimento repertorio n. 12741/2021 Prot n. 308311 del 
22/11/2021 con oggetto: Affidamento diretto fuori Mepa per l’acquisto dei servizi necessari 
per la realizzazione della Conferenza finale per la presentazione dei risultati del progetto di 

ricerca europeo LIFE GREEN GRAPES alla soc. GEA DI ALESSIO SPAZIANI per una spesa di € 
11.850,00= + IVA - Non sono previsti oneri per la sicurezza. CIG ZEA33E8407 – CUP 
C13C15000020006 – Richiedente: Prof.ssa Laura Mugnai 

 
Il Direttore,  
 
VISTO il proprio provvedimento repertorio n. 12741/2021 Prot n. 308311 del 
22/11/2021, con il quale, a seguito di affidamento diretto ai sensi art. 1 co. 2 lett. a) 
della L. n. 120/2020, è stata affidata all’operatore economico GEA DI ALESSIO 
SPAZIANI, C.F. SPZLSS74T03D612B e P.IVA 06992330487, con sede legale in Firenze, Via 
Salvi Cristiani, 18/B, la fornitura dei servizi necessari per la realizzazione della 
Conferenza finale per la presentazione dei risultati del progetto di ricerca europeo LIFE 
GREEN GRAPES, per l’importo complessivo € 11.850,00= + IVA, oneri per la sicurezza 
da rischi interferenziali pari a € 0,00; 
 
PRESO ATTO che a seguito della verifica delle iscrizioni alla conferenza in oggetto il 
numero dei partecipanti in presenza è stato ridefinito in 120 iscritti anziché di n. 100 
come previsto; 
 
PRESO ATTO che a seguito di un test di verifica delle attrezzature tecniche per la ripresa 
video della conferenza, eseguito in data 11/12/2021 presso la sala Anfiteatro Andrzej 
Tomaszewski, è emersa la necessità di integrare con n. 2 schede video per trasmissione 
on line le attrezzature tecniche noleggiate; 
 
RITENUTO pertanto, necessario procedere alla presa d’atto della maggiore spesa 
dell’importo di affidamento di cui al proprio provvedimento repertorio n. 12741/2021 
Prot n. 308311 del 22/11/2021; 
 
DETERMINATA in € 6.204,00= (comprensivo di IVA al 10%) per l’acquisto del servizio 
catering (Coffee Break AM e Buffet Lunch per il giorno 13/12/2021) e di € 244,00= 
(comprensivo di IVA al 22%) per l’integrazione delle attrezzature tecniche noleggiate 
con n. 2 schede video per trasmissione on line, la spesa totale a carico del 
Dipartimento; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa che graverà sul progetto di ricerca 
europeo LIFE16 ENV/IT/000566 LIFE GREEN GRAPES dal titolo “New approaches for 
protection in a modern sustainable viticulture: from nursery to harvesting” 
(Responsabile Prof.ssa Laura Mugnai); 





 

 

 

 

2 

 

 
tutto ciò premesso e richiamato 
 

D I S P O N E 
 

 la rettifica del provvedimento repertorio n. 12741/2021 Prot n. 308311 del 
22/11/2021 nella sola parte relativa all’importo dovuto per  

Buffet Lunch  35,00 + IVA 10% 120 4.200,00 + IVA 10% 

Coffee Break PM  8,00 + IVA 10% 120 960,00 + IVA 10 

Scheda video per trasmissione on line 100,00 + IVA 22% 2 200.00 + IVA 22%  

 

 di contabilizzare l’aumento di € 1.140,00= + IVA di legge sul progetto di ricerca 
europeo LIFE16 ENV/IT/000566 LIFE GREEN GRAPES dal titolo “New approaches 
for protection in a modern sustainable viticulture: from nursery to harvesting” 

 

 la conferma delle restanti parti del citato provvedimento repertorio n. 
12741/2021 Prot n. 308311 del 22/11/2021;  

 

 il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 
comunicazione di legge. 
 

Firenze, 13/12/2021 
Il Direttore 

Prof. Simone Orlandini 
 


		2021-12-13T16:25:49+0100
	ORLANDINI SIMONE




